
I 

I. Smluvní strany 

Objednatel: 

Zhotovitel: 

SERVISNÍ SMLOUVA 

Ústav organické chemie a biochemie AV ČR, v.v.i. 
se sídlem Flemingovo náměstí 542/2, 166 10 Praha 6 
zastoupen: RNDr. PhDr. Zdeňkem Hostomským, CSc., ředitelem 
IČ : 61388963 DIČ: CZ61388963 
Bank. spojení:  
Číslo účtu :  
(dále jen „Objednatel") 

ZG Lighting Czech Republic s.r.o. 
se sídlem 170 00 Praha 7, Jankovcova 1518/2 
Zastoupen: Ing. Janem Vackem, Ing. Martinou Vlčkovou , prokuristy 
IČ: 257 00 588 DIČ: CZ25700588 
Bank. Spojení:  
Číslo účtu :  
(dále jen „Zhotovitel") 

li. Předmět a účel této smlouvy 

ZUMTOBEL 

Předmětem této smlouvy je závazek Zhotovitele zajistit servisní činnost ve prospěch Objednatele na 
instalovaném řídícím systému Objednatele ONLITE, který se skládá ze systému nouzového osvětlení budovy 
8, označeného jako B-SO.120 a budovy A, označeného jako A-SO.11 O, vše umístěné v sídle Objednatele 
(dále též „Zařízení" ) . Servisní činnost zahrnuje následující servisní práce Zhotovitele: 

1. Pravidelné servisní práce v rozsahu a intervalu dle bodu 1 přílohy č. 1. 
2. Pravidelná údržba, návrhy na odstraňování nedostatků a závad na základě výstupů pravidelných 

kontrol, testů a revizí (cena těchto prací je již zahrnuta v ceně prací dle 1 přílohy č. 1 této smlouvy). 
3. Vypracování a předání výstupních dokumentů požadovaných platnou právní úpravou pro systém 

nouzového osvětlení (cena těchto prací je již zahrnuta v ceně prací dle 1 přílohy č. 1 této smlouvy). 
4. Dodání náhradních dílů a komponentů týkajících se Zařízení a svítidel Zumtobel (za ceny uvedené 

v příloze č. 2 této smlouvy). 
5. Servisní práce nad rámec výše uvedeného dle samostatné objednávky a samostatné faktury 

v cenách stanovených touto smlouvou, resp. jejími přílohami . 
(vše dále jen „Servisní činnost"). 

Předmětem této smlouvy je závazek Objednatele řádně provedenou Servisní činnost Zhotovitele převzít a 
zaplatit sjednanou cenu. 
Účelem této smlouvy je zajistit trvalou provozuschopnost systému nouzového osvětlení Objednatele a zajistit 
plnění právních a bezpečnostních požadavků spojených s provozem a povahou Zařízen í. 

Servisní činnost podle této smlouvy bude prováděna na Zařízení dodaném společností zhotovitele. 
Předmětem této smlouvy nejsou zásahy na jakémkoli obdobném elektrickém zařízení , které není součástí 
Zařízení. Předmětem této smlouvy nejsou rovněž zásahy na elektrickém zařízení jiných výrobců a dodavatelů , 
ani práce související s instalací nových elektrických zařízení. 

Zhotovitel zajistí pověřenému zástupci Objednatele, po předcházejícím školení, přístup do řídícího systému 
Onlite v rozsahu stanoveném návodem k obsluze Zařízení. 

Ill. Místo a termíny plnění 
Zařízení je instalováno, provozováno a bude na něm prováděna Servisní činnost Zhotovitelem v místě sídla 
Objednatele. 
Pravidelné servisní práce provede Zhotovitel (viz bod 1 přílohy č. 1 této smlouvy): 

- měsíčn í (ke konci každého měsíce, 11 x za rok), 

STRANA 1 / 5 



ZUMTOBEL 

- roční (ke konci příslušného roku, 1 x za rok, přičemž roční kontrola nahrazuje jednu 
měsíční) , 
případně v termínu podle vzájemné domluvy. 
Zhotovitel se zavazuje navrhnout postup odstranění nedostatků a závad, chyb či poruch na Zařízení do 15-ti 
dnů po jejich zjištění či po vytčení Objednatelem a odstranit ji po předchozí objednávce Objednatele dle této 
smlouvy do 15 dnů ode dne doručení této Objednávky Zhotoviteli. 

IV. Kontaktní osoby 
Osoby oprávněné jednat za Objednatele ve věcech smluvních a technických: 

 
 

ve věcech technických: 
 
 

Osoby oprávněné jednat za Zhotovitele ve věcech smluvních a technických: 

Kontaktní údaje Zhotovitele ve věcech objednávky činností: 
  

 
 

V. Způsob výkonu Servisní činnosti 
Pravidelné Servisní činnosti budou probíhat bez objednávky v souladu s čl. Ill. této smlouvy. Na základě 
zjištěných skutečností navrhne Zhotovitel způsob řešení případných zjištěných nedostatků, závad, chyb či 
poruch včetně cenového návrhu v souladu s čl. li. této smlouvy. Návrh zašle Objednateli na e-mail: 

 . Navrhované práce budou Zhotovitelem provedeny po písemném 
odsouhlasení Objednatelem. 
Objednatelem zjištěné nedostatky, závady, chyby, poruchy a mimořádné požadavky Objednatele budou 
hlášeny Zhotoviteli telefonicky na č.:  a současně na e-mail: 

 Objednatel je povinen při oznámení požadavku dostatečně určitě popsat 
servisní událost (vadu, závadu). Na základě zjištěných skutečností navrhne Zhotovitel do 48 hodin od 
okamžiku výše uvedeného nahlášení způsob řešení případných zjištěných nedostatků, závad, chyb či poruch 
včetně cenového návrhu. Návrh zašle Objednateli na e-mail: . Navrhované 
práce budou Zhotovitelem provedeny v termínech po písemném odsouhlasení Objednatelem. 
V požadavku na servisní činnost dle této Smlouvy jsou strany povinny vždy uvést číslo této Smlouvy. 
Servisní práce budou prováděny v pracovní době od pondělí do pátku mezi 8:00 a 17:00 hodinou, pokud se 
strany nedohodnou jinak. 
Za právně závaznou se považuje veškerá e-mailová komunikace týkaj ící se výkonu Servisní činnosti 

v případě , že bude vedena prostřednictvím e-mailových adres uvedených v této smlouvě. 

VI. Podmínky a způsob provádění Servisní činnosti 
Servisní činnost bude prováděna podle čl. V. této smlouvy, přičemž její náplň , ceny a rychlost nástupu 
k Servisní činnosti budou sjednány v rozsahu této smlouvy,     

Servisní činnost bude prováděna na Zařízení Objednatele v dohodnutém termínu a na určeném místě, 
přičemž podmínkou je přístup ke všem dalším zařízením Objednatele, která jsou pro provedení zásahu 
nezbytná (např. rozvodny, rozvaděče, zařízení na střechách apod.). Zhotovitel prohlašuje, že se s přístupem 
ke všem dalším zařízením Objednatele seznámil před podpisem této smlouvy a není mu známa žádná 
překážka výkonu Servisní činnosti . 
Záruka na provedenou Servisní činnost činí 24 měsíců od převzetí. Reklamované vady odstraňuje Zhotovitel 
na své náklady. Při oznamování reklamace se postupuje obdobně, jak je popsáno v čl. V. výše. 
Nahlášené chyby, poruchy, závady či nedostatky systému nouzového osvětlení zjištěných při výkonu Servisní 
činnosti je Zhotovitel povinen vyřešit do 30-ti dnů ode dne jejich zjištění. 

VII. Odevzdání a převzetí 
Zhotovitel je povinen doložit Objednateli záznam o provedených servisních zásazích, tj. protokol o vykonané 
Servisní činnosti (dále jen „Záznam"). Záznam bude podkladem pro fakturaci ze strany Zhotovitele. 
Záznam je za Objednatele oprávněn převzít, odsouhlasit a podepsat: 

 
 

STRANA 2 / 5 



ZUMTOBEL 

 

V případě, že vada, chyba, porucha či závada bude řádně odstraněna v rámci výkonu Servisní činnosti , je 
Objednatel povinen potvrdit podpisem své určené osoby odstranění zjištěného nedostatku Zařízen í.. 
Odmítne-li Objednatel řádné odstranění výše uvedené vady, chyby, poruchy či závady potvrdit, nebo jestliže 
předmětné potvrzení nezajistí ve lhůtě do 30 dnů od jeho obdržení, aniž by tomu bránila překážka na straně 
Zhotovitele, má se za to, že Servisní činnost byla převzata Objednatelem okamžikem dokončení prováděné 
Servisní činnosti Zhotovitelem a Objednatel je povinen uhradit Zhotoviteli odpovídající cenu. Zhotovitel bere 
na vědomí, že Objednatel není povinen převzít ani potvrdit převzetí (včetně domněnky potvrzení v případě 
uplynutí lhůty 30 dnů) ve smyslu tohoto ustanovení takové odstranění vady, chyby, poruchy či závady 
v případě, že nebyla provedena řádně a Zařízení i po předmětném zásahu Zhotovitele vykazuje jakékoli vady. 

VIII. Cena a platební podmínky 
Cena a rozsah Servisní činnosti je uvedena v příloze č. 1 této smlouvy.    
  

Faktura - daňový doklad za řádně vykonanou Servisní činnost bude vystavena nejpozději do 15 dnů od data 
uskutečnění zdanitelného plnění , za který se považuje den uvedený v Záznamu. Předpokladem pro úhradu 
faktury ze strany Objednatele je, aby její přílohou byl Záznam, který bude obsahovat popis jednotlivých 
servisních zásahů a jejich cenu. 
Lhůta splatnosti faktury je 30 dní od jejího doručení Objednateli. 
Ceny jsou stanoveny bez daně z přidané hodnoty a bude k nim připočtena daň z přidané hodnoty podle 
aktuálně platných daňových předpisů , přičemž ceny jsou platné pro časové rozpětí, kterým jsou pracovní dny 
od pondělí do pátku mezi 8:00 a 17:00 hodinou. 
Mimo výše uvedené časové rozpětí je Zhotovitelem počítána přirážka ve výši 50 % na ceny sjednané v této 
smlouvě , pokud nebude smluvními stranami písemně sjednáno jinak. 

IX. Povinnosti zhotovitele 
Zhotovitel je povinen vykonávat Servisní činnost dle této smlouvy v souladu s platnými právními předpisy, 
technickými standardy a normami v oblasti elektroniky a elektrotechniky, zejména s přihlédnutím k předmětu 
a účelu této smlouvy. 
Zhotovitel je povinen objednávku Objednatele dle této smlouvy potvrdit, a zajistit odstranění závady nejdéle 
do 15 dnů od obdržení objednávky .. Přitom je povinen komunikovat e-mailem nebo telefonem a v případě 
žádosti Objednatele následně tuto telefonickou komunikaci potvrdit v písemné podobě v souladu s touto 
smlouvou. 
Zhotovitel je povinen plnit Servisní činnost v termínech dohodnutých v této smlouvě, které budou zároveň 
zaznamenány v Záznamu. 
Zhotovitel není povinen plnit Servisní činnost dle této smlouvy, pokud Objednatel neplní povinnosti, které pro 
něj z této smlouvy vyplývají. 
Zhotovitel je povinen řádně a včas plnit povinnosti vyplývající z této smlouvy či potvrzené objednávky. 
Zhotovitel je povinen vést a předat Objednateli knihu testů z každé měsíční pravidelné kontroly systému, a to 
nejpozději do 15. dne následujícího měsíce. 
Zhotovitel je povinen vést a předat Objednateli kompletní knihu testů z každé roční pravidelné kontroly 
systému, a to nejpozději do 30. 1. roku následuj ícího po provedené pravidelné kontrole systému. 
Zhotovitel je povinen zajistit skladové zásoby 20ks komponent, které jsou nejčastěj i předmětem oprav - např.: 
předřadn ík EM POWER1 CT LED DALI 1/650mA 140x30x21 a EM POWER1 CT ECO 4x6/206mA 140x30x21 

X. Povinnosti objednatele 
Objednatel je povinen poskytovat Zhotoviteli nezbytnou součinnost pro řádné provedení Servisní činnosti dle 
této smlouvy. V opačném případě je Zhotovitel oprávněn přerušit po dobu neposkytování stanovené 
součinnosti Objednatelem svoji činnost dle této smlouvy. Objednatel v tomto případě nese odpovědnost za 
případné následky či další škody vyvolané neposkytnutím své součinnosti . 
Objednatel je povinen plnit povinnosti vyplývaj ící z této Smlouvy. 
Objednatel je povinen na výzvu Zhotovitele potvrdit nebo odmítnout nezbytnou požadovanou součinnost, 
nejdéle do 3 pracovních dnů od obdržení takové výzvy. Přitom je povinen komunikovat e-mailem nebo 
telefonem a v případě žádosti Zhotovitele následně tuto komunikaci potvrdit v písemné podobě v souladu 
s touto smlouvou. 
Objednatel je povinen poskytnout Zhotoviteli řádně a včas všechny informace nutné pro splnění povinností 
vyplývajících z této Smlouvy. 
Objednatel uhradí v dohodnutých termínech Zhotoviteli faktury za řádně provedenou Servisní činnost dle této 
smlouvy. 

STRANA3 / 5 



ZUMTOBEL 

XI. Smluvní pokuty 
Smluvní strany stanovily smluvní pokutu pro případ prodlení s úhradou splatné fakturované částky ve výši 
0,2 % fakturované částky za každý započatý den prodlení. V případě prodlení s úhradou splatných faktur je 
Zhotovitel oprávněn odmítnout poskytování dalších služeb. Za prodlení ze strany Objednatele v případě 

fakturace není považována skutečnost, že Zhotovitel řádně a včas nenahlásil změnu bankovního spojení, 
resp. čísla účtu . 

Dále si smluvní strany sjednaly smluvní pokutu pro případ nepředání knihy testů z pravidelné měsíční kontroly 
systému či kompletní knihy testů z pravidelné roční kontroly systému a dále za řádné a/nebo včasné 
neodstranění případných poruch, chyb, závad, a to ve výši 2000 Kč,- za každý den a jednotlivý případ 
prodlení. 
V případě marného výjezdu Zhotovitele, tj . nezajištění součinnosti ze strany Objednatele pro provedení 
Servisní činnosti v souladu s touto smlouvou, je Objednatel povinen uhradit Zhotoviteli částku ve výši 5.000,
Kč bez daně z přidané hodnoty. Mimo časové rozpětí v pracovní dny od 8:00 do 16:00 bude cena (odměna) 
za marný výjezd dvojnásobná 

XII. Ostatní ujednání 
Tato smlouva se uzavírá na dobu neurčitou. Platnosti tato smlouva nabývá podpisem obou smluvních stran 
a účinnosti nabývá uveřejněním v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv. Uveřejněn í 
této smlouvy v registru smluv zajistí Objednatel. 
Smlouva může být ukončena písemnou dohodou stran nebo výpovědí. 
Výpověď může být podána pouze písemně , bez udání důvodu . Výpovědní doba činí 3 měsíce , přičemž počne 
běžet 1. dnem měsíce následujícího po dni doručení výpovědi druhé smluvní straně . 

Zhotovitel je oprávněn od této smlouvy odstoupit v případě , že Objednatel neuhradí fakturovanou částku ani 
do 30 dní po splatnosti ve smyslu čl. VIII. této smlouvy. Zhotovitel je rovněž od této smlouvy oprávněn 
odstoupit v případě, že Objednatel opakovaně, minimálně 2x, odmítne bezdůvodně poskytnout dostatečnou 
součinnost ve smyslu článku X. této smlouvy. Odstoupení od smlouvy musí být učiněno písemně a je účinné 
okamžikem, kdy bylo doručeno Objednateli. Odstoupením od této smlouvy není dotčen nárok Zhotovitele na 
uhrazení dlužné částky dle čl. VIII. této smlouvy. 
Objednatel je oprávněn od této smlouvy odstoupit v případě, že je Zhotovitel v prodlení s plněním dle této 
smlouvy po dobu více než 30 dnů. Objednatel je rovněž oprávněn odstoupit od této smlouvy v případě , že 
Zhotovitel opakovaně , minimálně 2x, poruší své povinnosti sjednané touto smlouvou. Odstoupení od smlouvy 
musí být učiněno písemně a je účinné okamžikem, kdy bylo doručeno Zhotoviteli. 
Obě smluvní strany jsou povinny včas a písemně informovat druhou stranu o veškerých změnách , které 
mohou mít vliv na plnění této smlouvy, především ohledně čl. 11 . této smlouvy. 
Neplatnost či neúčinnost některého ustanovení této smlouvy nemá vliv na platnost a účinnost ustanovení 
ostatních. Ukáže-li se některé ustanovení této smlouvy neplatné či neúčinné, zavazují se smluvní strany 
nahradit toto neplatné či neúčinné ustanovení ustanovením novým, platným a účinným, které bude smyslem 
a obsahem nejblíže odpovídat zamýšlenému. 
Smluvní strany se zavazují zachovávat mlčenlivost o všech skutečnostech , jež se v souvislosti s touto 
smlouvou dozví. 
Zhotovitel bude zpracovávat osobní údaje poskytnuté Objednatelem při uzavření této smlouvy a v rámci jejího 
plnění jakožto zpracovatel ve smyslu nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/679, o ochraně 
fyzických osob v souvislosti se zpracováváním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů (dále jen 
„GDPR"). Ůčelem poskytnutí osobních údajů Objednatelem je uzavření této smlouvy a plnění povinností dle 
této smlouvy. Osobní údaje poskytuje Objednatel dobrovolně a výhradně k plnění předmětu a účelu této 
smlouvy. Osobní údaje budou zpracovávány po dobu účinnosti této smlouvy, dále pak po dobu stanovenou 
pro hájení práv smluvní stran (zejména promlčecí lhůta). Objednatel jako subjekt údajů má právo zejména na 
informace o prováděném zpracovávání osobních údajů, na přístup ke zpracovávaným osobním údajům, na 
opravu či úpravu jeho osobních údajů , na výmaz osobních údajů v rozsahu, který není nutný pro plnění této 
smlouvy a obecně závazných právních předpisů, na přenositelnost osobních údajů , právo vznést námitky 
proti zpracovávání osobních údajů, právo podat stížnost u dozorového orgánu, kterým je Ůřad na ochranu 
osobních údajů. Ochrana osobních údajů se vedle této smlouvy řídí zejména zákonem č. 110/2019 Sb., o 
zpracování osobních údajů , ve znění pozdějších předpisů , GDPR, a dalšími obecně závaznými právními 
předpisy . 

XIII. Závěrečná ustanovení 
Právní vztahy touto smlouvou neupravené se řídí příslušnými ustanoveními zákona č. 89/2012 Sb. , Občanský 
zákoník, v platném znění a ostatními platnými právními předpisy české republiky. 
V případě, že vznikne mezi stranami na základě této smlouvy spor, pak strany sjednávají místní příslušnost 
u obecného soudu žalované strany. 

STRANA 4 / 5 



ZUMTOBEL 

Písemná komunikace mezi stranami, není-li výslovně shora uvedeno jinak, probíhá formou listinných zásilek. 
Adresou pro doručování listinných zásilek jsou adresy smluvních stran uvedené v záhlaví této smlouvy nebo 
prokazatelně písemně sdělené druhé smluvní straně. Je povinností stran sdělit druhé smluvní straně změnu 
adresy, jinak dotčená strana nese důsledky nesplnění příslušné povinnosti. Listinné zásilky se doručují 
prostřednictvím držitele poštovní licence a zásilka se má za doručenou dnem převzetí adresátem. V případě, 
že adresát listinnou zásilku odmítne převzít nebo ji nepřevezme v souladu s touto smlouvou, má se zato, že 
zásilka byla doručena 10. (desátým) dnem ode dne odeslání a to i v případě, že se adresát o doručování 
zásilky ani nedozvěděl. 
Objednatel souhlasí s elektronickým zasíláním daňových dokladů, přičemž za doručenou se považuje taková, 
která byla odeslána na emailovou adresu  a současně na jednu z e-mailových adres 
uvedených v článku IV. na straně Objednatele. 
Tato smlouva je vyhotovena ve dvou originálech, přičemž každá ze smluvních stran obdrží po jednom výtisku. 
Obsah smlouvy může být měněn pouze po vzájemné dohodě písemným číslovaným dodatkem podepsaným 
oběma smluvními stranami. 

Smluvní strany prohlašují, že si smlouvu přečetly, jsou s ní plně seznámeny a souhlasí s jejím obsahem. Dále 
prohlašují, že tato smlouva byla uzavřena bez nátlaku, z jejich svobodné vůle a za plného vědomí. 

V Praze dne: 1 ). ~', ). J71. 2 

Ustav organické chemie a biochemie A CR, v.v.i. 
RNDr. PhDr. Zdeněk Hostomský, es ., ředitel 

ZG Lighting Czech Republic spol. s r. o. 
Ing. Jan Vacek, Ing. Martina Vlčková, 
prokuristé 

STRANA 5 / 5 



Příloha č.1 - Specifikace a ceny servisních prací 

 

 

 

  

   

 

   

  

     

 

  

158.116,- CZK 

       

 7.661,- CZK 

     

  

  

 

 

Sazba servisního technika: 

 

80005730 WORKING HOUR SERVICE 

80005916 TRAVEL EXPENSE - KM 

(práce servisního technika) 

(cestovní náklady) 

1.650,- CZK I hod 

13,- CZK / km 



 




